
参加受付
2024年12月6日（金）8:30～16:30
2024年12月7日（土）9:00～11:30

受付場所
昭和大学　上條記念館　4階　

参加費
7,000円（一般・医師その他）/初期研修医・学部学生は無料（学生証等をご持参ください。）

【心筋生検研究会一般会員へのご登録のお願い】
心筋生検研究会では一般会員としてのご入会を募集しております。一般会員にご登録いただきますと、研究会
及び関連集会のご案内、お知らせ等をいち早くご案内することができます。一般会員の登録料・年間費はござ
いません。一般会員へのご登録は研究会本部事務局にご連絡をいただくか、当日研究会会場でも承ります。

【事前参加登録の方へ】
ネームプレートを各自カラー印刷して当日会場にお持ちください。決済システムPayvent内から発行できます。
領収証もPayventより発行できます（事務局では発行いたしません）。
参加証明書は、学術集会終了後に、同じくPayventから各自発行可能です。

【フリーWi-Fi】
大変申し訳ございませんが、フリーWi-Fiはございません。
※eduroamはご利用いただけます（ご自身での事前登録が必要です）。

【休憩スペース】
ポスター会場の地下1階 富士桜に休憩スペースをご用意いたします。

【クローク】
大変申し訳ございませんが、クロークはございません。お荷物は各自、お座席の近くにお持ちください。特に 
貴重品は必ずお手元にお願いいたします。盗難・紛失等について主催者は一切の責任を負いかねます。

参加者の皆様へ

7



【その他のお願い】
・携帯電話等についてマナーモードに設定し、会の妨げにならないようお願いいたします。
・会場内での撮影・録音はご遠慮ください。
・会場の上條記念館は全面禁煙です。

【懇親会】　
第1日目　12月6日（金）17:30より、会場地下1階 富士桜にて小宴を催します。
別途参加費5,000円を頂戴いたします（初期研修医・学部学生は3,000円）。

※�原則として事前申し込み制ですが、当日参加のご希望がありましたら、なるべくお早めに大会受付に 
お問い合わせください。参加費はお釣りのないようご用意ください。

【各種委員会・総会】
12月6日（金）
運営委員会・学術企画委員会　11:10-
幹事会　11:30-
総会　	 16:40-

【座長・演者の皆様へ】
・�各発表時間は以下の通りです。時間厳守でお願いいたします。 

発表終了1分前にベル1回、発表終了時にベル2回、質疑応答終了時にベル3回が鳴ります。

＊YIA審査口演　発表6分 ＋ 質疑応答・討論6分 （計12分）
＊一般口演	 発表7分 ＋ 質疑応答・討論5分 （計12分）
＊シンポジウムⅠ　�各演題　　15分（質疑応答・討論含む）
＊シンポジウムⅡ	 各演題　　20分（質疑応答・討論含む）
＊Virtual Slide Consultation	 発表 10分、質疑 10分
＊Rapid Poster Presentation 発表 3分、質疑 2分

①座長の先生へ
・担当セッション開始時刻の10分前までに、会場前方「次座長席」にご着席ください。

②口頭発表演者の先生へ
・�発表は当大会用PC（Windows10: PowerPoint 2019）でのプレゼンテーションになります。発表される 

方は、発表データを12月2日（月）12時までに、フォーム経由で事務局にお送りください。
フォームはこちら→　https://forms.gle/VCbRwQr9VynFUKCe6

・��直前の発表が開始されましたら、会場前方の「次演者席」で待機してください。 
スライドはPowerPointで作成してください(画面サイズは16:9)。

・発表中のスライド送りは、発表者自身でお願いいたします。

8



③YIAにご応募いただいた先生へ
・�高得点演題に対して、表彰させていただきます。表彰式は懇親会内で行いますので、懇親会までご参加くだ
さいますようお願い申し上げます。（最優秀賞1件、優秀賞1～2件）

④ポスター発表の演者の先生へ
・�会場は地下1階富士桜です。11:00～12:00の間にポスターを設置してください。展示ボードの大きさは 
縦160cm×横90cmです。左上に事務局が準備した演題番号が入ります（演題番号の大きさは約20×
20cm）。掲示用の画鋲は事務局で用意いたします。

・�ポスター発表になった演題は、Rapid Poster Presentation でその内容要旨をスライド3枚程度で発表して
いただきます。（発表 3分、質疑 2分）

・その後の質疑は各ポスター前などフロアで行ってください。
・ポスターを供覧しながらの懇親会を予定しているため、ぜひ懇親会までご参加ください。
・�懇親会に参加される演者の先生は、懇親会終了時にすみやかに取り外しお持ち帰りください。ポスター発表

は1日目のみです。懇親会終了時までに回収してください。終了時にパネルに貼り付けたままのポスターは 
大会1日目終了後に、すみやかに破棄いたします。

【昼食について】
ランチョンセミナーに参加されない場合は、各自昼食をお取りください。昭和大学上條記念館・昭和大学旗の
台キャンパス・昭和大学病院周辺にはいくつか飲食店がございます。近隣にコンビニエンスストアもあります
ので、必要に応じてご利用ください。

【利益相反COIの申告について】
筆頭演者は該当するCOI状態について、発表スライドの最初（または演題・発表者等を紹介するスライド
の次）、あるいはポスターの最後などに開示してください。

9


